Environnement,
Lutte contre

les changements
climatiques,
Faune et Parcs

SUBVENTIONS 2024

REGION 01 — BAS-SAINT-LAURENT

Québec am
Nom de la MRC Nom de la municipalité Population | Subvention versée P_ar
habitant
Municipalité régionale de 1) | oo alite drAlbertville 266 4 426,39 $ 16,64 $
comté de La Matapédia P ’ ’
Municipalité régionale de 1,0y maui 6 129 70 787,62 $ 11,55 $
comté de La Matapédia g ’ '
Municipalité régionale de |, o causapscal 2146 25 661,07 $ 11,96
comté de La Matapédia P ’ ’
Municipalité régionale de T
comté de La Matapédia Municipalité de Lac-au-Saumon 1480 22 062,02 $ 14,91 %
Munu?lpahte reg|ona’Ie.de Paroisse de Saint-Alexandre-des-Lacs 305 5023,81% 16,47 $
comté de La Matapédia
Municipalité regionale de Paroisse de Saint-Cléophas 315 0,00 % 0,00 %
comté de La Matapédia P ’ ’
Mum(':lpallte reglonalle.de Paroisse de Saint-Damase 384 * *
comté de La Matapédia
Municipalité régionale de ) | i oiite de Sainte-Florence 350 452477 $ 12,93 $
comté de La Matapédia P ’ ’
Municipalité régionale de 15, i o e Sainte-Iréne 407 5882,71$ 14,45 §
comté de La Matapédia ’ ’
Municipalité régionale de C . , .
comté de La Matapédia Municipalité de Sainte-Marguerite-Marie 186 2936,53 $ 15,79 $
Municipalité régionale de 15, i o e Saint-Léon-le-Grand 973 0,00 $ 0,00 $
comté de La Matapédia ’ ’
Municipalité régionale de 15, i o e Saint-Moise 551 8997,71$ 16,33 $
comté de La Matapédia ’ ’
Municipalité régionale de 1, o e Saint-Noél 385 4 995,58 $ 12,98 $
comté de La Matapédia 9 ’ ’
Munuj,lpahte reg|ona,le.de Paroisse de Saint-Tharcisius 417 * *
comté de La Matapédia
Municipalité régionale de 1) | i alite de Saint-Vianne 434 6737,05$ 15,52 $
comté de La Matapédia P y ’ ’
Municipalité régionale de . . . .
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Zénon-du-Lac-Humaqui 366 5198,01 % 14,20 $
Municipalité régionale de C * *
comté de La Matapédia Municipalité de Sayabec 1771
Municipalité régionale de ) | i clite de Val-Brillant 925 0,00 $ 0,00 $
comté de La Matapédia P ’ ’
Total de la Municipalité régionale de comté de La Matapédia 167 233,27 $
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Municipalité régionale de ) i o2iits de Baie-des-Sables 620 7 582,05 $ 12,23 $
comté de La Matanie
Municipalité régionale de ) .o 2iits de Grosses-Roches 403 5359,82 $ 13,30 $
comté de La Matanie
Mum(flpahte reglongle de Municipalité des Méchins 990 * *
comté de La Matanie
Municipalite regionale de |, ;0 4o Matane 14 316 152 457,52 $ 10,65 $
comté de La Matanie
Mumc,:lpahte reg|ongle de Paroisse de Saint-Adelme 490 * *
comté de La Matanie
Municipalité régionale de ) | icisaiite de Sainte-Félicité 1080 * *
comté de La Matanie
Municipalité régionale de |\, oinalite de Sainte-Paule 254 * *
comté de La Matanie
Municipalité régionale de . . . .

. . Paroisse de Saint-Jean-de-Cherbourg 166
comté de La Matanie
Municipalité régionale de |5, oo 4o Saint-Leéandre 378 0,00 $ 0,00 $
comté de La Matanie
Municipalité régionale de C . . " *

X . Municipalité de Saint-René-de-Matane 942
comté de La Matanie
Municipalité regionale de |\ ~iioaita de Saint-Ulric 1691 25 504,12 $ 15,08 $
comté de La Matanie P ’ ’
Total de la Municipalité régionale de comté de La Matanie 190 903,51 $
Municipalité regionale de |\ icioalits de Grand-Métis 212 308,42 $ 1,45 $
comté de La Mitis P ’ ’
Mumc,:lpahte reg|.onale de Paroisse de La Rédemption 388 * *
comté de La Mitis
Municipalité régionale de C . .
comté de La Mitis Municipalité des Hauteurs 476
Municipalte regionale de /¢ ge Metis-sur-Mer 568 . .
comté de La Mitis
Municipalité régionale de |, ;0 4o Mont-Joli 6 426 62 455,65 $ 972%
comté de La Mitis ’ ’
Municipalité régionale de C * *
comté de La Mitis Municipalité de Padoue 253
Municipalité regionale de |\, o de price 1714 24 033,09 14,02 $
comté de La Mitis 9 ’ ’
Municipalité régionale de . . . N .

Paroisse de Saint-Charles-Garnier 226

comté de La Mitis
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Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Paroisse de Saint-Donat

876

10 429,59 $

11,91 8%

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Municipalité de Sainte-Angéle-de-Mérici

1 046

14 116,33 $

13,50 §

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Paroisse de Sainte-Flavie

940

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Paroisse de Sainte-Jeanne-d'Arc

214

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Municipalité de Sainte-Luce

2870

30016,54 $

10,46 $

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Municipalité de Saint-Gabriel-de-Rimouski

1233

17 427,24 $

14,13 §

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Paroisse de Saint-Joseph-de-Lepage

580

9112,32 $

15,71 %

Municipalité régionale de
comté de La Mitis

Paroisse de Saint-Octave-de-Métis

500

Total de la Municipalité régionale de comté de La Mitis

167 899,18 $

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Municipalité d'Esprit-Saint

324

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de La Trinité-des-Monts

242

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Ville de Rimouski

50 019

706 409,06 $

14,12°$

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Anaclet-de-Lessard

3019

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Eugéne-de-Ladriére

408

5177,98 $

12,69 $

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Fabien

1857

17 432,66 $

9,39 %

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Marcellin

414

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Narcisse-de-Rimouski

1146

Municipalité régionale de
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Valérien

944

13 973,37 %

14,80 $

Total de la Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette

742 993,07 $
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Municipalité régionale de ) | icivalite regionale de comté des Basques 9034 86 943,02 $ 9,62 $
comté des Basques
Total de la Municipalité régionale de comté des Basques 86 943,02 $
Municipalité régionale de C .
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de L'lIsle-Verte 1404 11791,99 $ 8,40 $
Mumqpahtg rfa‘g|onale de Paroisse de Notre-Dame-des-Sept-Douleurs 70 1162,46 $ 16,61 %
comté de Riviére-du-Loup
Municipalité régionale de T
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de Notre-Dame-du-Portage 1307 19 952,56 $ 15,27 $
Municipalité régionale de 1, e Riviere-du-Loup 20 472 219 699,55 $ 10,73 $
comté de Riviére-du-Loup
Municipalté régionale de 1, 40 4o saint-Antonin 4526 * *
comté de Riviére-du-Loup
Municipalité régionale de 15, <o de Saint-Arséne 1215 16 445,53 $ 13,54 $
comté de Riviére-du-Loup
Municipalité régionale de C . .
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de Saint-Cyprien 1058 14 440,14 $ 13,65 %
Municipalité régionale de C L
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de Saint-Epiphane 852 919291 % 10,79 $
Municipalité régionale de L . . . .
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de Saint-Francois-Xavier-de-Viger 247 3808,32% 15,42 %
Municipalité régionale de T
comté de Riviére-du-Loup Municipalité de Cacouna 1873 18 287,36 $ 9,76 $
Municipalite régionale de ) . 2iits de Saint-Hubert-de-Riviére-du-Loup 1478 18 194,49 $ 12,31$
comté de Riviére-du-Loup
Municipalité régionale de 1y, . ioaite de Saint-Modeste 1201 16 418,35 $ 13,67
comté de Riviére-du-Loup
MumqpahteI r.ejg|onale de Municipalité de Saint-Paul-de-la-Croix 325 * *
comté de Riviére-du-Loup
Total de la Municipalité régionale de comté de Riviére-du-Loup 349 393,66 $
Municipalité régionale de |, 1o e | 4 Pocatiere 4123 39812,13 9,66
comté de Kamouraska
Municipalité régionale de 1y, . ioalitg de Riviere-Ouelle 1017 10 104,66 $ 9,94 $
comté de Kamouraska
Municipalité régionale de 1y, . ioaiite de Saint-Alexandre-de-Kamouraska 2 367 27 189,29 11,49 $
comté de Kamouraska
Mum(flpahte regionale de Paroisse de Sainte-Anne-de-la-Pocatiére 1 596 21328,11% 13,36 $
comté de Kamouraska
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Municipalité régionale de |\ .. 2iit de Sainte-Heéléne-de-Kamouraska 1925 26 772,02 $ 13,91$

comté de Kamouraska

Municipalité régionale de |\ .o 2iits de Saint-Gabriel-Lalemant 646 9 258,28 $ 14,33 $

comté de Kamouraska

Municipalité régionale de |\ i o2iits de Saint-Onésime-d'lxworth 530 784154 $ 14,80 $

comté de Kamouraska

Municipalite regionale de |\ iioaita de Saint-Pacome 1572 21894,86 $ 13,93 $

comté de Kamouraska

Municipalite regionale de |\, o saint-pascal 7 458 79 492,99 $ 10,66 $

comté de Kamouraska

Total de la Municipalité régionale de comté de Kamouraska 243 693,88 $

Hors MRC Régie intermunicipale des déchets de Témiscouata 19 729 226 677,43 $ 1149 $

(RIDT)
Total Hors MRC 226 677,43 $
Total 2175737,02 $

* La subvention n'a pas été versée parce que I'ensemble des conditions a remplir dans le cadre du Programme n'ont pas été
respectées.

Ministere de 'Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs
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